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KAMPIONATI KOMBËTAR  
SEZONI 2011 - 2012 

 
 MESHKUJ (66) 
 
 FAZA E DYTË 
 SKUADRA PJESËMARRËSE 9 
 Grupi   A  6 SKUADRA 
 Grupi   B  3 SKUADRA 

  
 Katër skuadrat e para u kualifikuan për në Play – off. 
 
 “BASKETBOLL TIRANA MESHKUJ” KAMPIONE 









KAMPIONATI KOMBËTAR  
SEZONI 2011 - 2012 

 
 FEMRA(64) 
 
 FAZA E DYTË 
 SKUADRA PJESËMARRËSE 8 
  
 Katër skuadrat e para u kualifikuan për në Play – off. 
 
 “APOLONIA” KAMPIONE 









KAMPIONATI KOMBËTAR  
SEZONI 2012 - 2013 

 MESHKUJ (67) 

 FAZA E PARË Kryeson “Kamza Basket” 

 SKUADRA PJESËMARRËSE 12 
 

 FEMRA (65) Kryeson “Flamurtari” 

 FAZA E PARË 

 SKUADRA PJESËMARRËSE 8 









KUPA E SHQIPËRISË 
2011 

 
 MESHKUJ (56)  Durrës, 27 – 29 janar 2012 
 

 Fituese “Basketboll Tirana Meshkuj” 

 
 FEMRA (53)  Durrës, 28 – 29 janar 2012 
 

 Fituese “Apolonia” 

 





KUPA E SHQIPËRISË 
2012 

 
 MESHKUJ (57)  Tiranë, 26 – 28 dhjetor 2012 
 Finale Kamza Basket v Vllaznia 

 
 FEMRA (54)  Tiranë, 27 – 28 dhjetor 2012 
 Finale Flamurtari  v K.B.Tirana.F 

 







SUPERKUPA E SHQIPËRISË 
2012 

 
 MESHKUJ (14)  Tiranë, 17 prill 2012 
 

 Fitues “Basketboll Tirana Meshkuj” 

 
 FEMRA (14)  Vlorë, 14 prill 2012 
 Fitues “Flamurtari” 

 







EUROBASKET 2013 

 Kampionati evropian i basketbollit për meshkuj 
“EUROBASKET 2013” 

 

 Shqipëri         v Zvicër    51 –   76 

 Finlandë  v Shqipëri  112 –   77 

 Shqipëri   v Poloni    67 – 105 

 Belgjikë         v Shqipëri   97 –   59 

 Zvicër  v Shqipëri   93 –   84 

 Shqipëri  v Finlandë   52 –   95  

 Poloni  v Shqipëri   89 –   59 

 Shqipëri  v Belgjikë   46 –   82  









 

 9 – 24 nëntor 2012 
 

 Prishtinë e Tiranë 
 

 Fitues Femra  – Universiteti i Tiranës 
 

 Fitues Meshkuj  – Universiteti i Prishtinës 

UNIVERSIADA MBARËKOMBËTARE 
TURNEU I BASKETBOLLIT 

Bashkëorganizatorë me UST 









 

 TË RINJ 
 Morën pjesë 16 ekipe 
 10 ekipe u kualifikuan në fazën e dytë (me sistem vajtje ardhje) 
 U kualifikuan për në fazën finale (final eight) 8 skuadrat e renditura më mirë 
 Final Eight u zhvillua në Tiranë në datat 18 – 20 maj 2012 
 “Basketboll Tirana Meshkuj” KAMPION 

 
 TË REJA 
 Morën pjesë 9 skuadra të cilat u ndeshën me sistem vajtje ardhje 
 U kualifikuan për në fazën finale (final eight) 8 skuadrat e renditura më mirë 
 Final Eight u zhvillua në Elbasan në datat 11 – 13 maj 2012 
 “Elbasani” KAMPION 

KAMPIONATI KOMBËTAR I TË 
RINJVE DHE TË REJAVE 2011 - 2012 











 

  TË RINJ Marrin pjesë 18 ekipe 
 
 Faza eleminatore me pjesëmarrjen e 11 ekipeve 

 
 3 grupe në Durrës, Elbasan dhe Vlorë 

 
 Fituesit e grupeve u kualifikuan, së bashku me 7 ekipet e renditura më 

mirë sezonin e fundit 
 
  
  
  

KAMPIONATI KOMBËTAR I TË 
RINJVE 2012 - 2013 



 

 
 

 Morën pjesë 12 ekipe. 
 

 Faza eleminatore – 3 grupe në Tiranë, Shkodër dhe Vlorë 
 

 Faza e parë (me sistem rrethi) 14 – 30 qershor 2013 
 

 Faza finale – Tiranë, 17 – 18 nëntor 2012 
 

 “Marsi Basket” KAMPION 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
PARA TË RINJVE 2012 







 

 Morën pjesë 12 ekipe 
 Gjithësej 40 ndeshje 

 
 Faza e parë – 2 grupe me nga 6 ekipe (me sistem rrethi) 
 24 mars – 21 prill 2012 
 3 ekipet e para të secilit grup u kualifikuan 

 

 Faza e dytë – 6 ekipet e kualifikuara (me sistem rrethi)  
 28 prill – 21 maj 2012 
 4 ekipet e para u kualifikuan në fazën finale 

 

 Faza finale, 31 maj – 1 qershor 2012 
 “Superior Klima 1” KAMPION 

“BAM PASSARELLE DJEM 2012” 
Në bashkëpunim me Bashkinë Tiranë dhe UST 

 







 

 

 15 – 18 nëntor 2012 
 

 Morën pjesë 8 ekipe 
 

 Gjithësej 12 ndeshje 
 

“KUPA PAVARËSIA”  
U15 DJEM 

Në bashkëpunim me Bashkinë Tiranë dhe UST 
 





 

 

 1 maj – 1 qershor 2012 
 

 Morën pjesë 12 ekipe 
 

 Gjithësej 36 ndeshje 

KAMPIONATI I SHKOLLAVE TË 
MESME TË TIRANËS 

Në bashkëpunim me Bashkinë Tiranë 





 

 

 Kampionati “StreetBall Albania” 2012 
 1 – 3 qershor 2012 
 Morën pjesë 32 ekipe 
 Gjithësej 79 ndeshje 

 

 Kupa “100 vjetori”  
 23 – 24 nëntor 2012 
 Morën pjesë 8 ekipet më të mira 
 Gjithësej 15 ndeshje 

 

“STREET BALL” 
Në bashkëpunim me shoqatën “StreetBall Albania” 

 









ASAMBLEJA ZGJEDHORE E FSHB-së 
Valbonë, 29 shtator 2012 

 






